



HOTĂRÂREA NR. 486 /2024

Privind rectificarea bugetului local al Municipiului Petroșani

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI;

Văzând Proiectul de hotărâre nr.509/07.10.2024 și Referatul de aprobare nr.509/07.10.2024 al Primarului Municipiului Petroșani, dl. Florin Tiberiu Iacob-Ridzi, privind rectificarea bugetului Municipiului Petroșani pe anul 2024;

Având în vedere raportul Direcției economice nr.18.577/07.10.2024, Referatul nr. 116678/04.10.2024 întocmit de Serviciul Constatare și Impunere, Adresa nr. HDG_STZ 19511/01.10.2024 și Adresa nr. HDG_STZ 19899/04.10.2024 a Administrației Județene a Finanțelor Publice, Adresa nr. 17477/20.09.2024 întocmită de Grădinița PP nr. 3, Referatul nr. 17738/24.09.2024 întocmit de Managerul de proiect, Adresa nr. 18349/03.10.2024 a Școlii Gimnaziale IG Duca, Adresa nr. 17232/18.09.2024 și nr. 18500/04.10.2024 a Colegiului Național de Informatică Carmen Sylva, Referatul nr. 13525/16.07.2024 întocmit de Direcția de Administrare a Domeniului Public și Privat, Adresa nr. 18429/04.10.2024 a Parohiei Ortodoxe Române Sf. Efreem cel Nou;

În conformitate cu dispozițiile art.19 alin 2 și art. 49 alin 4, 5 și 7 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art.3, alin.2, art.42, alin.4, art.80 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 129, alin.1, alin. 2, lit "b", alin. 4 lit."a", art.139, alin.3, lit."a", art.196, alin.1.lit."a" din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările ulterioare;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Aprobă rectificarea Bugetului Local Detaliat la Venituri pe Capitole și Subcapitole și la Cheltuieli pe Capitole, Titluri, Articole de Cheltuieli Subcapitole și Paragrafe pe anul 2024, prin majorarea bugetului cu 1.788,50 mii lei atât la venituri cât și la cheltuieli, astfel încât totalul bugetului să fie 187.590,06 mii lei la venituri și 197.161,74 mii lei la cheltuieli, conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre.

Rectificarea Bugetului Local Detaliat la Venituri pe Capitole și Subcapitole și la Cheltuieli pe Capitole, Titluri, Articole de Cheltuieli Subcapitole și Paragrafe pe anul 2024 se efectuează astfel:

- ❖ În baza Adresei nr. HDG_STZ 19511/01.10.2024 a Administrației Județene a Finanțelor Publice prin care se comunică sumele alocate Municipiului Petroșani în baza Deciziei Șefului Administrației Județene a Finanțelor Publice Hunedoara nr. 5428/2024, și a Adresei nr. HDG_STZ 19899/04.10.2024 se efectuează următoarele modificări în cadrul Secțiunii de funcționare:

VENITURI

A. Secțiunea de funcționare

- se majorează capitolul de venituri 11.02.02 "Sume defalcate din TVA pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, orașelor și municipiilor" cu suma de 1.517 mii lei.
- se majorează capitolul de venituri 11.02.09 "Sume defalcate din TVA pentru finanțarea învățământului particular și a celui confesional, acreditate" cu suma de 1,50 mii lei.

Total majorare venituri Secțiunea de funcționare 1.518,50 mii lei

CHELTUIELI

A. Secțiunea de Funcționare

CAPITOLUL 68.02 "Asigurări și asistență socială"

Subcapitolul 68.02.05.02 "Asistență socială în caz de invaliditate"

-se majorează Titlul IX Asistență socială, art/alin 57.02.01 Ajutoare sociale în numerar cu suma de 1.817 mii lei;

Total majorare capitol și subcapitol 1.817 mii lei

CAPITOLUL 65.02 "Învățământ"

Subcapitolul 65.02.04.02 "Învățământ secundar superior"

-se diminuează Titlul IX Asistență socială, art/alin 57.02.02 Ajutoare sociale în natură cu suma de 118 mii lei;

Total diminuare subcapitol 118 mii lei

Subcapitolul 65.02.03.01 "Învățământ prescolar"

-se majorează Titlul VII Alte transferuri, art/alin 55.01.63 Finanțarea învățământului particular sau confesional acreditat cu suma de 1,50 mii lei;

**Total majorare subcapitol 1,50 mii lei
Total diminuare capitol 116,50 mii lei
Total majorare cheltuieli 1.700,50 mii lei**

- ❖ În baza Referatului nr. 116678/04.10.2024, întocmit de Serviciul Constatare și Impunere Persoane Fizice și Juridice, ca urmare a analizei efectuate asupra execuției bugetului local, veniturile proprii ale bugetului local se vor majora cu suma de 270 mii lei la Secțiunea de funcționare, conform Anexei nr. 2 la prezenta hotărâre.

VENITURI

B. Secțiunea de funcționare

- se majorează capitolul de venituri 07.02.01.01 "Impozit și taxa pe clădiri persoane fizice" cu suma de 93 mii lei.
- se majorează capitolul de venituri 07.02.01.02 "Impozit și taxa pe clădiri persoane juridice" cu suma de 175 mii lei.
- se majorează capitolul de venituri 07.02.02.02 "Impozit și taxa pe teren persoane juridice" cu suma de 2 mii lei.

**Total majorare venituri Secțiunea de funcționare 270 mii lei
Total majorare venituri 1.788,50 mii lei**

- ❖ În baza Adresei nr. 17477/20.09.2024 a Grădiniței cu Program Prolungit nr. 3, se majorează cheltuielile Secțiunii de funcționare cu suma de 18 mii lei, astfel:

CHELTUIELI

A. Secțiunea de funcționare

CAPITOLUL 65.02 "Învățământ"

Subcapitolul 65.02.03.01 "Învățământ secundar superior"

-se majorează Titlul II Bunuri și servicii, art/alin 20.02 Reparații curente cu suma de 18 mii lei;

**Total majorare capitol și subcapitol 18 mii lei
Total majorare cheltuieli Secțiunea de funcționare 18 mii lei**

- ❖ În baza Referatului nr. 17738/24.09.2024 întocmit de managerul de proiect se efectuează următoarele virări de credite în cadrul aceluiași capitol de venituri:
- ❖

VENITURI

B. Secțiunea de dezvoltare

- se diminuează capitolul de venituri 42.02.88.01 "Fonduri europene nerambursabile" cu suma de 10.946,42 mii lei.

- se majorează capitolul de venituri 43.02.49.01 "Fonduri europene nerambursabile" cu suma de 10.946,42 mii lei.
- se diminuează capitolul de venituri 42.02.88.03 "Sume aferente TVA" cu suma de 2.079,80 mii lei.
- se majorează capitolul de venituri 43.02.49.03 "Sume aferente TVA" cu suma de 2.079,80 mii lei.
- se diminuează capitolul de venituri 42.02.89.01 "Fonduri din împrumut rambursabil" cu suma de 1.040,05 mii lei.
- se majorează capitolul de venituri 43.02.48.01 "Fonduri din împrumut rambursabil" cu suma de 1.040,05 mii lei.
- se diminuează capitolul de venituri 42.02.89.03 "Sume aferente TVA" cu suma de 197,62 mii lei.
- se majorează capitolul de venituri 43.02.48.03 "Sume aferente TVA" cu suma de 197,62 mii lei.

Total majorare venituri Secțiunea de dezvoltare 0 mii lei

- ❖ Având în vedere Referatul nr. 18349/03.10.2024 întocmit de Școala Gimnazială IG Duca, Referatul nr. 17232/18.09.2024 și nr. 18500/04.10.2024 întocmite de Colegiul Național de Informatică Carmen Sylva, se majorează cheltuielile Secțiunii de dezvoltare cu suma de 276 mii lei, după cum urmează:

CHELTUIELI

B. Secțiunea de dezvoltare

CAPITOLUL 65.02 "Învățământ"

Subcapitolul 65.02.04.01 "Învățământ secundar inferior" Școala Gimnazială IG Duca

Art/aliniat 710130 Alte active fixe:

- se introduce poziția nr. 1, Cap. C Alte cheltuieli de investiții, obiectiv de investiții "*Lucrări sisteme curenți slabi și anume sistem avertizare efracție, sistem supraveghere video, sisteme control acces, rețea IT, servicii de proiectare și întocmire analiză de risc*" cu suma de 235 mii lei.

Total majorare subcapitol 235 mii lei

Subcapitolul 65.02.04.02 "Învățământ secundar superior" Colegiul Național Carmen

Sylva

Art/aliniat 710130 Alte active fixe:

- se introduce poziția nr. 1, Cap. C Alte cheltuieli de investiții, obiectiv de investiții "*Sistem de alarmare Colegiul Național C Sylva str Slătinoara nr. 10*" cu suma de 13 mii lei.
- se introduce poziția nr. 2, Cap. C Alte cheltuieli de investiții, obiectiv de investiții "*Sistem de alarmare Colegiul Național C Sylva str Independenței nr. 37*" cu suma de 11 mii lei.
- se introduce poziția nr. 3, Cap. C Alte cheltuieli de investiții, obiectiv de investiții "*Licență Windows 10 - 18 buc*" cu suma de 11 mii lei.
- se introduce poziția nr. 4, Cap. C Alte cheltuieli de investiții, obiectiv de investiții "*Licență Windows 11 - 7 buc*" cu suma de 6 mii lei.

Total majorare subcapitol 41 mii lei

Total majorare cheltuieli Secțiunea de dezvoltare 276 mii lei

- ❖ În baza Referatului nr. 13525/16.07.2024 întocmit de Direcția Administrarea Domeniului Public și Privat, se efectuează următoarele modificări în cadrul Secțiunii de dezvoltare:

CHELTUIELI

B. Secțiunea de dezvoltare

CAPITOLUL 84.02 "Transporturi"

Subcapitolul 84.02.03.03 "Străzi" DADPP

Art/aliniat 710130 Alte active fixe:

- se diminuează poziția nr 5, Cap. C Alte cheltuieli de investiții, obiectiv de investiții "*Stații autobuz*" cu suma de 181 mii lei;

Subcapitolul 84.02.03.03 "Străzi" PMP

Art/aliniat 710130 Alte active fixe:

- se diminuează poziția nr 5, Cap. C Alte cheltuieli de investiții, obiectiv de investiții "*Elaborare documentație tehnico-economică, Studiu de fezabilitate, Studiu geotehnic,*

studii topografice, DTAC, PTH+DE, Proiect tehnic și asistență tehnică proiectant, verificare tehnică de calitate a documentațiilor tehnico-economice pentru obiectivul de investiții "Construire terminal de transport public, Spațiu administrativ și social, Realizare împrejmuire, Poartă de acces, Cabină de pază, Platformă, Anexe și utilități, în Municipiul Petroșani" cu suma de 95 mii lei;

Total diminuare capitol și subcapitol 276 mii lei
Total majorare cheltuieli Secțiunea de dezvoltare 0 mii lei

❖ În baza Adresei nr. 18429/04.10.2024 prin care se solicită sprijin financiar pentru continuarea lucrărilor la Biserica Sfântul Efrem cel Nou, se majorează cheltuielile Secțiunii de funcționare astfel:

CHELTUIELI

A .Secțiunea de funcționare

CAPITOLUL 67.02 Cultură, recreere și religie

Subcapitolul 67.02.06 "Servicii religioase"

-se majorează Titlul XI Alte cheltuieli, art/alin 59.12 Susținerea cultelor suma de 70 mii lei.

Total majorare capitol și subcapitol 70 mii lei

Art.2. Aprobă Lista obiectivelor de investiții propuse pe anul 2024 cuprinse în bugetul local al Consiliului local al Municipiului Petroșani conform anexei nr. 3 la prezenta hotărâre.

Art.3. Anexele cu nr.1, nr.2, nr.3, fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.4. Prezenta hotărâre a Consiliului Local poate fi contestată în temeiul și în condițiile Legii nr.554/2004 a contenciosului administrativ cu modificările și completările ulterioare.

Art.5. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoștința publică și se va comunica Primarului municipiului Petroșani, Direcției economice și Instituției Prefectului- Județul Hunedoara.

Petroșani, 08.10.2024

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
MARIANA GHIOC

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR GENERAL
OANA-MARIA-PARIS

BUGETUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI
rectificare 22

mii lei

A.VENITURI	Buget inițial 2024	Buget actual rectificat 2024	Influențe
<i>I.SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE</i>	77464,00	79252,50	1788,50
1.Venituri proprii	53149,00	53419,00	270,00
2.Sume defalcate din T.V.A.	23378,00	24896,50	1518,50
3.Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de dezvoltare	-1000,00	-1000,00	0,00
4.Donații și sponsorizări	0,00	0,00	0,00
5. Subvenții de la bugetul de stat	925,00	925,00	0,00
6.Subvenții de la alte administrații	1012,00	1012,00	0,00
<i>II.SECTIUNEA DE DEZVOLTARE</i>	108337,56	108337,56	0,00
1. Diverse venituri	0,00	0,00	0,00
2.Vărsăminte din secțiunea de funcționare	1000,00	1000,00	0,00
3.Venituri din capital(venituri proprii)	1475,51	1475,51	0,00
4.Subvenții de la bugetul de stat	96030,08	96030,08	0,00
5. Subvenții de la alte administrații	6451,32	6451,32	0,00
6.Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări anii 2014-2020	0,00	0,00	0,00
Sume FEN postaderare în contul plăților efectuate și prefinanțări	3380,65	3380,65	0,00
<i>TOTAL VENITURI</i>	185801,56	187590,06	1788,50
B. CHELTUIELI			
<i>I.SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE</i>	78846,80	80635,30	1788,50
1.Autorități publice	12527,75	12527,75	0,00
-cheltuieli de personal	9696,80	9696,80	0,00
-cheltuieli materiale	2825,95	2825,95	0,00
- alte cheltuieli	5,00	5,00	0,00
2.Alte servicii publ gen	1053,00	1053,00	0,00
-cheltuieli de personal	919,00	919,00	0,00
-cheltuieli materiale	64,00	64,00	0,00
- alte cheltuieli	20,00	20,00	0,00
-fonduri de rezervă	50,00	50,00	0,00
3.Tranzacții priv dat publ și imp.	1899,00	1899,00	0,00
-dobânzi	1899,00	1899,00	0,00
4.Ordine publ și sig. națion.	3705,40	3705,40	0,00

-cheltuieli de personal	3365,20	3365,20	0,00
-cheltuieli materiale	274,00	274,00	0,00
- alte cheltuieli	66,20	66,20	0,00
5.Invățământ	8392,24	8293,74	-98,50
-cheltuieli materiale	6027,00	6045,00	18,00
-alte transferuri	431,00	432,50	1,50
ajutoare sociale	1885,24	1767,24	-118,00
-burse	49,00	49,00	0,00
6.Sănătate	634,00	634,00	0,00
-cheltuieli de personal	594,00	594,00	0,00
-cheltuieli materiale	29,00	29,00	0,00
- transferuri interne	11,00	11,00	0,00
7.Cultură, recreere și religie	5165,30	5235,30	70,00
-cheltuieli de personal	774,00	774,00	0,00
-cheltuieli materiale	922,00	922,00	0,00
-subvenții CSM	2890,00	2890,00	0,00
-alte cheltuieli	579,30	649,30	70,00
8.Asistență socială, alocații	19699,50	21516,50	1817,00
-cheltuieli de personal	9085,00	9085,00	0,00
-cheltuieli materiale	325,00	325,00	0,00
asistență socială	9914,50	11731,50	1817,00
-alte cheltuieli	375,00	375,00	0,00
-subvenții	0,00	0,00	0,00
9.Locuințe servicii și dezv publică	14332,41	14332,41	0,00
-cheltuieli de personal	6718,00	6718,00	0,00
-cheltuieli materiale	6379,41	6379,41	0,00
- alte cheltuieli	102,00	102,00	0,00
-operațiuni financiare (rambursare împrumut)	1133,00	1133,00	0,00
10.Protecția mediului	5877,00	5877,00	0,00
-cheltuieli materiale	5572,00	5572,00	0,00
- alte transferuri	305,00	305,00	0,00
11.Acțiuni gen. economice	50,00	50,00	0,00
-cheltuieli materiale	50,00	50,00	0,00
12.Transporturi	5365,00	5365,00	0,00
-cheltuieli materiale	3898,00	3898,00	0,00
-rambursări de credite	1467,00	1467,00	0,00
13.Alte acțiuni economice	146,20	146,20	0,00
-cheltuieli de personal	125,00	125,00	0,00
-cheltuieli materiale	18,00	18,00	0,00
-alte cheltuieli	3,20	3,20	0,00

II.SECTIUNEA DE DEZVOLTARE	116526,44	116526,44	0,00
1.Autorități publice	827,75	827,75	0,00
- cheltuieli de capital	827,75	827,75	0,00
2. Alte servicii publice generale	0,00	0,00	0,00
cheltuieli de capital	0,00	0,00	0,00
4.Invățământ	9517,63	9793,63	276,00

- cheltuieli de capital	247,00	523,00	276,00
- proiecte cu finanțare din asistența financiară nerambursabilă a PNRR	9207,27	9207,27	0,00
proiecte cu finanțare din componenta de împrumut a PNRR	63,36	63,36	0,00
6.Cultură,recreere ,religie	503,00	503,00	0,00
- transferuri de capital	503,00	503,00	0,00
7.Locuințe servicii și dezv publică	57963,04	57963,04	0,00
proiecte cu finanțare din asistența financiară nerambursabilă a PNRR	13026,22	13026,22	0,00
proiecte cu finanțare din componenta de împrumut a PNRR	31507,56	31507,56	0,00
cheltuieli de capital	8779,08	8779,08	0,00
- proiecte cu finanțare din FEDR 2021-2027	4650,18	4650,18	0,00
8.Protecția mediului	7279,92	7279,92	0,00
proiecte cu finanțare din componenta de împrumut a PNRR	7210,92	7210,92	0,00
cheltuieli de capital	50,00	50,00	0,00
-alte transferuri	19,00	19,00	0,00
9.Transporturi	40435,10	40159,10	-276,00
proiecte cu finanțare din asistența financiară nerambursabilă a PNRR	25781,07	25781,07	0,00
- cheltuieli de capital	14554,03	14278,03	-276,00
-alte transferuri	100,00	100,00	0,00
TOTAL CHELTUIELI	195373,24	197161,74	1788,50
DEFICIT Secțiunea de dezvoltare		9571,68	0,00

Petroșani, 08.10.2024

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
MARIANA GHIOC

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR GENERAL
OANA -MARIA PARIS

JUDEȚUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI

Anexa nr.2 la HCL 486 /2024

VENITURILE BUGETULUI LOCAL 2024
rectificare octombrie

mil lei

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	BUGET PRECEDENT	INFLUENTE	PROP. BUG. RECTIFICAT
IMPOZIT PE VENITURI DIN TRANSFERUL PROPRIETATILOR IMOBILIARE DIN PATRIMONIUL PERSONAL	21030218	400,00	0,00	400,00
COTE DEFALCATE DIN IMPOZITUL PE VENIT	21040201	28.945,00	0,00	28.945,00
SUME ALOCATE DIN COTELE DEFALCATE DIN IV PT ECHILIBRAREA BUGETELOR LOCALE	21040204	1.007,00		1.007,00
SUME REPARTIZATE DIN FONDUL LA DISPOZITIA CONSILIULUI JUDETEAN	21040205	1.200,00	0,00	1.200,00
ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT ȘI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL	21050250	-	0,00	-
IMPOZIT PE CLADIRI PERSOANE FIZICE	2107020101	2.819,00	93,00	2.912,00
IMPOZIT ȘI TAXA PE CLĂDIRI PERSOANE JURIDICE	2107020102	2.835,00	175,00	3.010,00
IMPOZIT PE TEREN PERSOANE FIZICE	2107020201	1.058,00	0,00	1.058,00
IMPOZIT ȘI TAXĂ PE TEREN PERSOANE JURIDICE	2107020202	698,00	2,00	700,00
TAXE JUDICIARE DE TIMBRU ȘI ALTE TAXE DE TIMBRU	21070203	480,00	0,00	480,00
SUME DEFALCATE DIN TAXA PE VALOAREA ADAUGATĂ PENTRU FINANȚAREA CHELT DESCENTRALIZATE	21110202	20.083,00	0,00	20.083,00
SUME DEFALCATE DIN TAXA PE VALOAREA ADAUGATA PENTRU ECHILIBRAREA BUG LOCALE	21110206	2.864,00	0,00	2.864,00
SUME DEFALCATE DIN TVA PT FINANȚAREA INVAȚĂMÂNUTULUI PARTICULAR	21110209	431,00	0,00	431,00
IMPOZIT PE SPECTACOLE	21150201	14,00	0,00	14,00
ALTE TAXE PE SERVICII SPECIFICE	21150250	96,00	0,00	96,00
TAXA ASUPRA MIJLOACELOR DE TRANSPORT PF	21160201	2.563,00	0,00	2.563,00
TAXA ASUPRA MIJLOACELOR DE TRANSPORT PJ	21160202	679,00	0,00	679,00
TAXE ȘI TARIFE PENTRU ELIBERAREA DE LICENȚE ȘI AUTORIZAȚII DE FUNCȚIONARE	21160203	195,00	0,00	195,00
ALTE TAXE PE UTILIZAREA BUNURILOR, AUTORIZAREA UTILIZĂRII BUNURILOR	21160250	387,00	0,00	387,00
ALTE IMPOZITE ȘI TAXE FISCALE	21180250	191,00	0,00	191,00
VENITURI DIN CONCESIUNI ȘI INCHIRIERI	21300205	1.470,00	0,00	1.470,00
VENITURI DIN DIVIDENDE	21300208	-	0,00	-
VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICII	21330208	-	0,00	-
TAXE DIN ACTIVITAȚI CADASTRALE ȘI AGRICULTURA	21330224	69,00	0,00	69,00
VENITURI DIN RECUPERAREA CHELT. DE JUDECATĂ, IMPUTAȚII ȘI DESPĂGUBIRI	21330228	-	0,00	-
ALTE VENITURI DIN PRESTĂRI SERVICII ȘI ALTE ACTIVITAȚI	21330250	2.300,00	0,00	2.300,00
TAXE EXTRAJUDICIARE DE TIMBRU	21340202	96,00	0,00	96,00
ALTE VENITURIDIN TAXE ADMINISTRATIVE,ELIBERARI PERMISE	21340250	122,00	0,00	122,00
VENITURI DIN AMENZI ȘI ALTE SANCTIUNI APLICATE POTRIVIT DISPOZIȚIILOR LEGALE	21350201	1.132,00	0,00	1.132,00

ÎNCĂSĂRI DIN VALORIFICAREA UNOR BUNURI	21350203	-	0,00	-
PENALITATI PENTRU NEDEPUNEREA SAU DEPUNEREA CU ÎNTÂRZIERE A DECLARAȚIILOR	21350202	-	0,00	-
TAXE SPECIALE	21360206	4.149,00	0,00	4.149,00
VENITURI DIN RECUPERAREA PROCESULUI DE EXECUTARE SILITA	21360214	18,00	0,00	18,00
ALTE VENITURI	21360250	166,00	0,00	166,00
VĂRSĂMINTE DIN SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE PENTRU FINANȚAREA SECȚIUNII DE DEZVOLTARE	21370203	1.000,00	-	1.000,00
	21420234	310,00	0,00	310,00
SUBVENȚII PENTRU ACORDAREA AJUTORULUI PT ÎNCĂLZIRE LOCUINȚE	21420241	128,00	0,00	128,00
SUBVENȚII DE LA BUGETUL DE STAT CĂTRE BUGETELE LOCALE PT FINANȚAREA SĂNĂTAȚII	21420266	469,00	0,00	469,00
SUBVENȚII DE LA BUGETUL DE STAT PENTRU CONTRACTELE ÎNCHEIATE CU DSP	21420286	18,00	0,00	18,00
SUBVENȚII DE LA BUGETUL DE STAT PENTRU DECONTAREA SERVICIILOR AFERENTE MĂSURILOR DE COMBATERE A ATACURILOR URSULUI BRUN				
SUBVENȚII PRIMITE DIN BUGETUL JUDEȚULUI PENTRU CLASE CU ÎNVĂȚĂMÂNT SPECIAL	21430223	1.012,00	0,00	1.012,00
TOTAL VENITURI SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		77.404,00	270,00	77.674,00
TAXA DE REABILITARE TERMICA	21360223	342,00	0,00	342,00
CONTRIB. ASOCIAȚIEI DE PROPRIETARI PTR. LUCRARI DE REABILITARE TERMICA	21360231	-	0,00	-
DONAȚII SI SPONSORIZĂRI	21370201	-	0,00	-
VĂRSĂMINTE DIN SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE PENTRU FINANȚAREA SECȚIUNII DE DEZVOLTARE	21370203	-	0,00	-
	21370204	1.000,00	0,00	1.000,00
VĂRSĂMINTE DIN SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	21390203	228,00	0,00	228,00
VENITURI DIN VANZAREA LOCUINȚELOR CONSTRUITE DIN FONDURILE STATULUI	21390207	818,51	0,00	818,51
VENITURI DIN VANZAREA UNOR BUNURI APARTINAND DOMENIULUI PRIVAT AL UAT	21420214	-	0,00	-
SUBVENȚII PENTRU REABILITAREA TERMICA A CLĂDIRILOR DE LOCUIT				
SUBVENȚII DE LA BUGETUL DE STAT CĂTRE BUGETELE LOCALE PENTRU REABILITAREA TERMICA A CLĂDIRILOR DE LOCUIT	21420212	-	0,00	-
SUBVENȚII DE LA BUGETUL DE STAT CĂTRE BUGETELE LOCALE PT FINANȚAREA INV IN SĂNĂTATE	21420216	-	0,00	-
SUBVENȚII DIN VENITURI PROPRII ALE MINISTRELUI SĂNĂTAȚII CĂTRE BUGETELE LOCALE PENTRU FINANȚAREA INVESTIȚIILOR ÎN SĂNĂTATE	21420218	-	0,00	-
SUBVENȚII PRIMITE DE LA BUGETUL DE STAT CĂTRE BUGETELE LOCALE	21420220	-	0,00	-
SUBVENȚII PRIMITE DIN FONDUL DE INTERVENȚIE	21420228	-	0,00	-
SUBVENȚII DE LA BUGETUL DE STAT CĂTRE BUGETELE LOCALE PENTRU REALIZAREA OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII ÎN TURISM	21420240	-	0,00	-
FINANȚAREA PROGRAMULUI DE DEZVOLTARE LOCALĂ	21420265	-	0,00	-
SUBVENȚII DE LA BS CĂTRE BL PENTRU FD EXTERNE 2014-2020	21420269	342,00	0,00	342,00
SUBVENȚII DE LA BS PT BUGETELE LOCALE PENTRU PROGRAMUL NAȚIONAL ANGHIEL SALIGNY	21420287	8.893,76	0,00	8.893,76
FONDURI EUROPENE NERAMBURSABILE COMPONENTA FINANCIARĂ NERAMBURSABILĂ-PNNR	2142028801	40.354,79	0,00	40.354,79
FINANȚARE PUBLICĂ NAȚIONALĂ COMPONENTA FINANCIARĂ NERAMBURSABILĂ-PNNR	2142028802	-	0,00	-
SUME AFERENTE TVA COMPONENTA FINANCIARĂ NERAMBURSABILĂ-PNNR	2142028803	7.657,69	0,00	7.657,69
FONDURI EUROPENE NERAMBURSABILE COMPONENTA ÎMPRUMUTURI-PNNR	2142028901	32.591,26	0,00	32.591,26
FINANȚARE PUBLICĂ NAȚIONALĂ COMPONENTA ÎMPRUMUTURI-PNNR	2142028902	-	0,00	-
SUME AFERENTE TVA COMPONENTA ÎM.PRUMUTURI-PNNR	2142028903	6.190,58	0,00	6.190,58
SUME ALOCATE DIN SUMELE OBTINUTE ÎN URMA SCOATERII LA LICITAȚIE A CERTIF DE EMISII DE GAZE CU EFECT DE SERĂ PT FINAN PROIECTELOR DE INVEST	21430244	6.451,32	0,00	6.451,32

SUME PRIMITE ÎN CONTUL PLĂȚILOR EFECTUATE ÎN ANII ANTERIORI - FEDR	2148020102	-	0,00	-
SUME FEN POSTADERARE ÎN CONTUL PLĂȚILOR EFECTUATE SÎNTE REFINANȚARE	2148020103	1.028,93	0,00	1.028,93
TOTAL VENITURI SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		105.898,84	-	105.898,84
TOTAL VENITURI BUGET LOCAL		183.302,84	270,00	183.572,84

Petroșani, 08.10.2024

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
 MARIANA GHIOC

CONTRASEMNEAZĂ
 SECRETAR GENERAL
 OANA - MARIA PARIS

JUDEȚUL HUNEDOARA
UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ PETROȘANI
CONSILIUL LOCAL PETROȘANI

LISTA
OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII PROPUSE PE ANUL 2024

rectificare octombrie

NR. CRT	DENUMIREA OBIECTIVULUI	VALOARE TOTALA	VAL. TOTALĂ ACTUALIZ.	CHELTUIELI TOTALE (col. 5 la col. 6)	Program 2024											ESTIMAT 2025	ESTIMAT 2026	ESTIMAT 2027	
					din care finanțat din				din care			VENITURI PROPRII Litera E, F	VENITURI PROPRII Litera G	ESTIMAT 2025	ESTIMAT 2026				ESTIMAT 2027
					CREDITE INTERNE	TOT. ALOC. BUGETARE (col. 7 la col. 12)	TRANSFERURI			VENITURI PROPRII Litera E, F	VENITURI PROPRII Litera G								
							BUGET LOCAL	BUGET DE STAT BILE	FONDURI EXTERNE NERAMBURSA-SABILA										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15					
0	TOTAL																		
A	Lucrări în continuare	225.802,44	229.794,53	131.660,71	7.860,27	122.797,44	10.621,49	14.490,33	3.996,22	48.014,56	38.781,84	6.893,00	1.003,00	18.539,09	3.500,00	2.289,06			
B	Lucrări noi	96.062,71	96.655,75	57.523,34	5.034,18	52.489,16	195,00	4.328,46	1.956,46	11.251,67	34.757,57	0,00	0,00	13.670,19	0,00	0,00			
C	Alte cheltuieli de investiții	116.063,92	120.269,76	61.902,14	2.826,09	58.274,05	5.441,56	10.005,57	2.039,76	36.762,89	4.024,27	0,00	802,00	4.868,90	3.500,00	2.289,06			
Cap. 51	AUTORITAȚI PUBLICE TOTAL DIN CARE	940,75	946,75	827,75	0,00	827,75	827,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
A	Lucrări în continuare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
B	Lucrări noi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
C	Alte cheltuieli de investiții	940,75	946,75	827,75	0,00	827,75	827,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
1	Unitate server + licență Windows server OEM preinstalată	24,00	30,00	30,00	0,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
2	Licență SQL Server 2022 Standard Edition	7,00	7,00	7,00	0,00	7,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
3	Program software taxe și impozite locale	300,00	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
4	Actualizare Plan Urbanistic General	238,00	238,00	119,00	0,00	119,00	119,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
5	Laptop office(notebook) 2 buc	10,00	10,00	10,00	0,00	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
6	Aspirator cu spălare	6,00	6,00	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
7	Receptor GPS - CHC I 93	29,75	29,75	29,75	0,00	29,75	29,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
8	Sistem de supraveghere video urbană Municipiul Petroșani	300,00	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
9	Licență Veeam mentenanță IT	3,00	3,00	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
10	Aparat aer condiționat - 5 buc.	18,00	18,00	18,00	0,00	18,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
11	Sistem de sonorizare	5,00	5,00	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Cap. 65	INVĂȚĂMÂNT	12.765,73	12.765,73	9.815,63	0,00	9.815,63	523,00	0,00	0,00	9.207,27	63,36	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
A	Lucrări în continuare	12.108,10	12.108,10	9.277,63	0,00	9.277,63	7,00	0,00	0,00	9.207,27	63,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
B	Lucrări noi	240,00	240,00	240,00	0,00	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			

mii lei

C	Alte cheltuieli de investiții	417.63	298.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	65.02.04.01 Școala Gimnazială IG Duca	342.27	342.27	235.00	0.00	0.00	0.00	107.27	107.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A	Lucrări în continuare	107.27	107.27	0.00	0.00	0.00	0.00	107.27	107.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	Dezvoltarea culturii muzicale pentru elevii învățământului suplimentar de artă din Valea Jiului	107.27	107.27	0.00	0.00	0.00	0.00	107.27	107.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții	235.00	235.00	235.00	0.00	0.00	0.00	235.00	235.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Lucrări sisteme curente șiabi și anume sisteme avertizare fracție, sistem supraveghere video, sisteme control acces, rețea IT, servicii de proiectare și întocmire analiză de risc	235.00	235.00	235.00	0.00	0.00	0.00	235.00	235.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	65.02.13 Învățământ anteprescolar	11.886.81	9.107.00	7.00	0.00	0.00	0.00	9.100.00	9.100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Lucrări în continuare	11.886.81	9.107.00	7.00	0.00	0.00	0.00	9.100.00	9.100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A	Construire Creșă mică în municipiul Petrosani, județul Hunedoara, Strada Câmpului.	11.886.81	9.107.00	7.00	0.00	0.00	0.00	9.100.00	9.100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	Lucrări noi	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Alte cheltuieli de investiții	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	65.02.04.02.01 Colegiul Economic Hermes	114.02	63.36	0.00	0.00	0.00	0.00	63.36	63.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A	Lucrări în continuare	114.02	63.36	0.00	0.00	0.00	0.00	63.36	63.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	Găndește neconformist	114.02	63.36	0.00	0.00	0.00	0.00	63.36	63.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	65.02.04.02.03 Liceul Tehnologic Dimitrie Leonida	221.63	102.00	80.00	0.00	0.00	0.00	102.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.00	0.00	0.00	0.00
A	Lucrări în continuare	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi	80.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	Modernizarea terenului de sport Școala Gimnazială nr. 2	80.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții	141.63	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.00	0.00	0.00	0.00
1	Autoturism	141.63	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.00	0.00	0.00	0.00
	65.02.04.02.02 Colegiul Național de Informatică Carmen Sylva	201.00	201.00	201.00	0.00	0.00	0.00	201.00	201.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A	Lucrări în continuare	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi	160.00	160.00	160.00	0.00	0.00	0.00	160.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	Modernizarea terenuri de sport Colegiul Național de Informatică Carmen Sylva	160.00	160.00	160.00	0.00	0.00	0.00	160.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții	41.00	41.00	41.00	0.00	0.00	0.00	41.00	41.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Sistem de alarmare Colegiul Național C Sylva s/r Slătinoara nr. 10	13.00	13.00	13.00	0.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	Sistem de alarmare Colegiul Național C Sylva s/r Independenței nr. 37	11.00	11.00	11.00	0.00	0.00	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2	Licență Windows 10 - 18 buc	11.00	11.00	11.00	0.00	0.00	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	Licență Windows 11 - 7 buc	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4	Licență Windows 10 - 18 buc	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cap. 66	SĂNĂTATE	7.668.00	6.826.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.826.00	6.826.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.826.00	0.00	0.00	0.00
A	Lucrări în continuare	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții	7.668.00	6.826.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.826.00	6.826.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.826.00	0.00	0.00	0.00
	66.10.06.01 Spitalul de Urgență Petrosani	7.668.00	6.826.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.826.00	6.826.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.826.00	0.00	0.00	0.00

D.A.D.P.P	1.478,00	1.478,00	1.401,50	0,00	1.401,50	1.356,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A	Lucrări în continuare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	1.096,00	1.096,00	1.019,50	0,00	1.019,50	1.019,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Amenajare locuri de joacă copii str Independenței nr. 10	145,00	145,00	130,00	0,00	130,00	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Amenajare locuri de joacă copii str Unirii între bl 14 - bl 16	168,00	168,00	151,00	0,00	151,00	151,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Amenajare locuri de joacă copii str Aviatorilor bl 12	168,50	168,50	156,50	0,00	156,50	156,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Amenajare locuri de joacă str Oltuz intersecție cu str Unirii	150,00	150,00	134,00	0,00	134,00	134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Amenajare locuri de joacă str Dacia	167,50	167,50	151,00	0,00	151,00	151,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Instalație utilizare gaze naturale Grădinița nr. 5 PN	59,00	59,00	59,00	0,00	59,00	59,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Înlocuire stâlpi metalici iluminat public Municipiul Petroșani	238,00	238,00	238,00	0,00	238,00	238,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	382,00	382,00	382,00	0,00	382,00	337,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Autoturism	135,00	135,00	135,00	0,00	135,00	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	PT+Asistență tehnică obiectiv Amenajare locuri de joacă copii str Independenței nr. 10	14,00	14,00	14,00	0,00	14,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	PT+Asistență tehnică obiectiv Amenajare locuri de joacă copii str Unirii între bl 14 - bl 16	14,00	14,00	14,00	0,00	14,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Actualizare SF Amenajare locuri de joacă copii str Aviatorilor vs-a-vis de Lukoli	7,00	7,00	7,00	0,00	7,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	PT+Asistență tehnică obiectiv Amenajare locuri de joacă copii str Aviatorilor bl 12	14,00	14,00	14,00	0,00	14,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	PT+Asistență tehnică obiectiv Amenajare locuri de joacă str Oltuz intersecție cu str Unirii	14,00	14,00	14,00	0,00	14,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	PT+ASIST TEHN Amenajare locuri de joacă copii str. Dacia	14,00	14,00	14,00	0,00	14,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	PT instalație utilizare gaze naturale Grădinița nr. 5 PN	6,00	6,00	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Licențe programe informatice	21,00	21,00	21,00	0,00	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Server	24,00	24,00	24,00	0,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Çişmea pentru oameni și câini (2 buc.)	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Puşcă CO2 pentru uz veterinar (cu accesorii)	24,00	24,00	24,00	0,00	24,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Baby schi	75,00	75,00	75,00	0,00	75,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CAP 74	PROTECȚIA MEDIULUI TOTAL DIN CARE:	6.549,22	7.345,39	7.260,92	0,00	7.260,92	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.210,92	0,00	0,00	0,00	0,00
A	Lucrări în continuare	4.558,79	4.558,79	4.474,32	0,00	4.474,32	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.424,32	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	1.990,43	2.786,60	2.786,60	0,00	2.786,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.786,60	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MUNICIPIUL PETROȘANI		6.549,22	7.345,39	7.260,92	0,00	7.260,92	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.210,92	0,00	0,00	0,00	0,00
A	Lucrări în continuare	4.558,79	4.558,79	4.474,32	0,00	4.474,32	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.424,32	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Înființare centru de colectare prin aport voluntar în Municipiul Petroșani	4.558,79	4.558,79	4.474,32	0,00	4.474,32	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.424,32	0,00	0,00	0,00	0,00

	Elaborare documentatie tehnico-economica, Studiu de fezabilitate, Studiu geotehnic, studii topografice, DTAC, PT+DE, Proiect tehnic si asistentă tehnică proiectant, verificare tehnică de calitate a documentațiilor tehnico-economice pentru obiectivul de investiții "Construire terminal de transport public, Spațiu administrativ și social, Realizare imprejurire, Poartă de acces, Cabină de pază, Platformă, Anexe și utilități, în Municipiul Petroșani"	312,00	312,00	217,00	0,00	217,00	217,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	PT - asistentă tehnică din partea proiectantului, alte cheltuieli pentru obiectivul de investiții Stații de reincărcare pentru vehicule electrice în Municipiul Petroșani	533,88	533,88	533,88	0,00	533,88	533,88	103,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	PT+Asistență tehnică Modernizare str. Salarnuc din Municipiul Petroșani	139,23	139,23	139,23	0,00	139,23	139,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elaborare documentatie tehnico-economica, studii topo. geo. expertiză tehnică, DALI etapa DTAC, DTOE, PT+DE, verificare tehnică de calitate și asistentă tehnică pentru obiectivul de investiții "Modernizare strada Livezeni din Municipiul Petroșani"	80,00	80,00	80,00	0,00	80,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	D.A.D.P.P.	3.359,56	3.359,56	2.562,00	0,00	2.562,00	1.562,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A	Lucrări în continuare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	3.211,00	3.211,00	2.448,50	0,00	2.448,50	1.454,50	994,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Amenajare parcare str. Aviatorilor bl. 28	992,50	992,50	903,00	0,00	903,00	903,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Amenajare parcare str. Aviatorilor bl. 40A	1.273,50	1.273,50	994,00	0,00	994,00	0,00	994,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Amenajare parcare str. Independenței nr. 10	604,00	604,00	548,50	0,00	548,50	548,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Amenajare parcare str. Aviatorilor bl. 11	341,00	341,00	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	148,56	148,56	113,50	0,00	113,50	107,50	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	PT+Asistență tehnică obiectiv Amenajare parcare str Aviatorilor bl.28	42,00	42,00	42,00	0,00	42,00	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	PT+Asistență tehnică Amenajare parcare str. Aviatorilor bl. 40A	41,06	41,06	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	PT+Asistență tehnică Amenajare parcare str. Independenței nr. 10	35,50	35,50	35,50	0,00	35,50	35,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	PT+Asistență tehnică Amenajare parcare str. Aviatorilor bl. 11	30,00	30,00	30,00	0,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Stații autobuz	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PRESEDINTE DE SEDINTA

MARIANA GÂOC

CONTRASEMNEAZA

SECRETAR GENERAL

OANA-MARIA PATRIS